

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಪಕ್ಷಗಳ ಬಲಾಬಲ
(ದಿನಾಂಕ:22.07.2026ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ)

ಭಾರತೀಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್		
ಶ್ರೀಮತಿ/ಶ್ರೀಯುತರುಗಳಾದ:		
01. ಭೀಮರಾವ್ ಬಸವರಾಜ ಪಾಟೀಲ್ 02. ಸುನೀಲ್‌ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್ 03. ಚನ್ನರಾಜ್ ಬಸವರಾಜ್ ಹಟ್ಟಿ ಹೊಳೆ 04. ಸಲೀಂ ಅಹಮದ್ 05. ಶರಣಗೌಡ ಬಯ್ಯಪುರ 06. ಮಂಜುನಾಥ್ ಭಂಡಾರಿ 07. ರಾಜೇಂದ್ರ ರಾಜಣ್ಣ 08. ದಿನೇಶ್ ಗೂಳಿಗೌಡ 09. ಎಸ್. ರವಿ 10. ಎಂ.ಎಲ್. ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ 11. ಡಾ. ಡಿ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯ 12. ಕೆ. ಅಬ್ದುಲ್ ಜಬ್ಬಾರ್ 13. ಎಂ. ನಾಗರಾಜು	14. ಪ್ರಕಾಶ್ ಬಾಬಣ್ಣ ಹುಕ್ಕೇರಿ 15. ಮಧು ಜಿ. ಮಾದೇಗೌಡ 16. ಡಾ: ಎಂ.ಆರ್. ಸೀತಾರಾಂ 17. ಡಾ: ಉಮಾಶ್ರೀ 18. ಹೆಚ್.ಪಿ. ಸುಧಾಮ್ ದಾಸ್ 19. ಪುಟ್ಟಣ್ಣ 20. ಐವನ್ ಡಿ'ಸೋಜಾ 21. ಡಾ: ಕೆ. ಗೋವಿಂದರಾಜ್ 22. ಜಗದೇವ್ ಗುತ್ತೇದಾರ್ 23. ಬಲ್ಲೇಸ್ ಬಾನು 24. ಎಸ್.ಎಸ್. ಬೋಸರಾಜು 25. ಡಾ: ಯತೀಂದ್ರ ಎಸ್. 26. ಎ. ವಸಂತ ಕುಮಾರ್ 27. ರಾಮೋಜಿಗೌಡ	28. ಡಿ.ಟಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್(ಡಿ.ಟಿ.ಎಸ್) 29. ಡಾ: ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಬಸವರಾಜ ಪಾಟೀಲ್ 30. ಬಸನಗೌಡ ಬಾದರ್ಲಿ 31. ಡಾ: ಆರತಿ ಕೃಷ್ಣ 32. ಎಫ್.ಹೆಚ್. ಜಕ್ಕಪ್ಪನವರ್ 33. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಕೆ. 34. ಬಿ.ಕೆ. ಹರಿಪ್ರಸಾದ್ 35. ತಿಪ್ಪಣ್ಣಪ್ಪ ಕಮಕನೂರ 36. ವಿನಯ್ ಕಾರ್ತಿಕ್ ಪ್ರಕಾಶ್ 37. ಶಿವಣ್ಣ ಬಿ.ಎಸ್. 38. ಪಿ.ವಿ. ಮೋಹನ್
ಭಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಕ್ಷ		ಜನತಾದಳ (ಜಾತ್ಯಾತೀತ)
ಶ್ರೀಮತಿ/ಶ್ರೀಯುತರುಗಳಾದ:		ಶ್ರೀಮತಿ/ಶ್ರೀಯುತರುಗಳಾದ:
01. ಚಿದಾನಂದ್ ಎಂ.ಗೌಡ 02. ಎಸ್.ವಿ. ಸಂಕನೂರ 03. ಶಶೀಲ್ ಜಿ. ನಮೋಶಿ 04. ಬಿ.ಜಿ. ಪಾಟೀಲ್ 05. ಪಿ.ಹೆಚ್. ಪೂಜಾರ್ 06. ಗಣಪತಿ ದುಮ್ಮಾ ಉಳ್ಳೇಕರ್ 07. ಪ್ರದೀಪ್ ಶೆಟ್ಟರ್ 08. ವೈ.ಎಂ. ಸತೀಶ್ 09. ನವೀನ್ ಕೆ.ಎಸ್. 10. ಅರುಣ್ ಡಿ.ಎಸ್. 11. ಪ್ರಾಣೇಶ್ ಎಂ.ಕೆ. 12. ಹೆಚ್.ಎಸ್. ಗೋಪಿನಾಥ್	13. ಕುಶಾಲಪ್ಪ ಎಂ.ಪಿ. (ಸುಜಾ) 14. ಕೇಶವ ಪ್ರಸಾದ್ ಎಸ್. 15. ಭಲವಾದಿ ಟಿ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ 16. ಹೇಮಲತಾ ನಾಯಕ 17. ನಿರಾಣಿ ಹಣಮಂತ ರುದ್ರಪ್ಪ 18. ಡಾ: ಎಂ.ಜಿ. ಮುಳೆ 19. ಸಿ.ಟಿ. ರವಿ 20. ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ 21. ಡಾ: ಧನಂಜಯ ಸರ್ಜಿ 22. ಕಿಶೋರ್ ಕುಮಾರ್ ಪುತ್ತೂರ್ 23. ರಘು ಆರ್. 24. ಲಿಂಗರಾಜ ಪಾಟೀಲ	01. ಸೂರಜ್ ರೇವಣ್ಣ 02. ಸಿ.ಎನ್. ಮಂಜೇಗೌಡ 03. ಶರವಣ ಟಿ.ಎ. 04. ಟಿ.ಎನ್. ಜವರಾಯಿ ಗೌಡ 05. ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೇಗೌಡ 06. ಕೆ. ವಿವೇಕಾನಂದ
ಪಕ್ಷೇತರರು		
ಶ್ರೀಮತಿ/ಶ್ರೀಯುತರುಗಳಾದ:		
01. ಲಖನ್ ಲಕ್ಷ್ಮಣರಾವ್ ಜಾರಕಿಹೊಳೆ		

ಪಕ್ಷಗಳ ಬಲಾಬಲ	
ಭಾರತೀಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್	38
ಭಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಕ್ಷ	24
ಜನತಾದಳ (ಜಾತ್ಯಾತೀತ)	06
ಪಕ್ಷೇತರರು	01
ಸಭಾಪತಿ	01
ಖಾಲಿ	05
ಒಟ್ಟು	75

ಜ್ಯೋತಿ
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ(ಪ್ರ)

**PARTY POSITION IN KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL
(As on 22.07.2026)**

INDIAN NATIONAL CONGRESS		
Smt/Sriyuths		
01. Bhimrao Basavaraj Patil 02. Sunilgouda Patil 03. Channaraj Basavaraj Hattiholi 04. Saleem Ahmed 05. Sharanagouda Bayyapur 06. Manjunatha Bhandari 07. Rajendra Rajanna 08. Dinesh Gooligowda 09. S. Ravi 10. M.L. Anil Kumar 11. Dr. D. Thimmaiah 12. K. Abdul Jabbar 13. M. Nagaraju	14. Prakash Babanna Hukkeri 15. Madhu G. Madegowda 16. Dr: M.R. Seetharam 17. Dr. Umashree 18. H.P. Sudham Das 19. Puttanna 20. Ivan D'Souza 21. Dr. K. Govindraj 22. Jagadev Guttedar 23. Balkhees Banu 24. N.S. Boseraju 25. Dr. Yathindra S. 26. A. Vasantha Kumar 27. Ramojigowda	28. D.T. Srinivas(D.T.S) 29. Dr: Chandrashekara Basavaraja Patil 30. Basangouda Badarli 31. Dr. Arathi Krishna 32. F.H. Jakkappanavar 33. Shivakumar K. 34. B.K. Hariprasad 35. Tippannappa Kamaknoor 36. Vinay Karthik Prakash 37. Shivanna B.S. 38. P.V. Mohan
BHARATHIYA JANATA PARTY		JANATA DAL (Secular)
Smt/Sriyuths		Smt/Sriyuths
01. Chidanand M.Gowda 02. S.V. Sankanur 03. Shashil G.Namoshi 04. B.G.Patil 05. P.H. Pujar 06. Ganapati Dumma Ulvekar 07. Pradeep Shettar 08. Y.M. Satish 09. Naveen. K.S 10. Arun D.S. 11. Pranesh M.K 12. H.S. Gopinath	13. Kushalappa M.P. (suja) 14. Keshava Prasad S 15. Chalavadi T. Narayanaswamy 16. Hemalatha Nayak 17. Nirani Hanamant Rudrappa 18. Dr. M.G. Muley 19. C.T. Ravi 20. N. Ravikumar 21. Dr. Dhananjaya Sarji 22. Kishor Kumar Puttur 23. Raghu R. 24. Lingaraj Patil	01. Suraj Revanna 02. C.N. Manje Gowda 03. Sharavana T.A 04. T.N. Javarayi Gowda 05. S.L. Bhoje Gowda 06. K. Vivekananda
INDEPENDENT		
<u>Smt/Sriyuths</u>		
01. Lakhan Laxmanrao Jarkiholi		

PARTY POSITION	
INDIAN NATIONAL CONGRESS	38
BHARATHIYA JANATA PARTY	24
JANATA DAL (S)	06
INDEPENDENT	01
CHAIRMAN	01
Vacant	05
TOTAL	75

JYOTHI
Secretary(I/C).